**idm̄. mattheu.**  
In ill. tēp̄. Cū natus esset ih̄c  
in bethleem iuda in dieb. herodis regis. ecce magi ab oriente  
uenerunt hierosolimā dicentes. Vbi ē qui natus est rex  
iudeorum?

23 24  
**S**omelut hexti gregarij in die de celo lectione

Sicut in lectione euangelica fr̄s audistis. celi rege  
nato rex terre turbatus ē. quia nimirū terrena altitudo  
confunditur. cū celsitudo celestis aperit̄. Sed querendū  
nobis ē. quid nā sit qđ redēptore nato pastorib. in iudea ange  
lus apparuit. atq. adorandū hunc a oriente magos nā ange  
lus sed stella p̄duxit. quia uidelicet iudeis tāquā ratione  
utentib. rationale animal id ē angelus p̄dicare debuit. gen  
tiles uero quia ut ratione nesciebant. ad cognoscendū dñm  
ñ per uocē sed p̄ signa p̄ducunt̄. quia & illis p̄ph̄ix tāquā  
fidelibus n̄ infidelib. & istis signa tāquā infidelib. n̄ fidelib.  
data sunt; Notandū qđ redēptorē n̄m cū iā p̄fecte esset  
& atq. eis dē gentilib. apti p̄dicant eumq. paruulū & nec  
dū p̄ humani corporis officiū loquentē stella gentilib. de  
nuntiat. Quia nimirū rationis ordo poscebat. ut & loquen  
tem iā dñm loquentes nobis p̄dicatores innotescerent. &  
nec dū loquentē el̄menta muta p̄dicarent; sed in omnib.  
signis que uel nascente dño uel moriente monstrata sunt.  
considerandū nobis est quanta fuerit in quorundā iude  
orum cordē duritia. que hunc nec p̄ prophetie donum  
nec p̄ miracula agnouit. om̄a quippe el̄menta auctore  
suum uenisse testata sunt; ut enī de eis quid dā usū huma  
no loquar. dñm hunc celi esse cognouerunt. quia protinus  
stellā miserunt; mare cognouit. quia sub plantis ei  
se calcabile p̄buit. terra cog. nouit. quia eo mori  
ente contremuit; sol cognouit. quia lucis suę radios

abscudit. Saxa & parietes agnouerunt. quia tēpore mortis  
eius scissasunt; infernus agnouit. quia hos quos tenebat  
mortuos reddidit. & tam hunc quē dñm omnia insensibilia el-  
menta senserunt. adhuc infidelium corda iudeorū dñm esse  
minime cognoscunt. & duriora saxis ad penitendū nolunt  
scindi eumq; confiteri abnegant. quē el. menta ut diximus  
aut signis aut scissionib. dñm clamant; qui etiā ad dāpnatio-  
nis suę cumulū eū quē natū despiciunt. nasciturū longe  
ante prescierunt. In solū qui nasceret nouerūt. sed etiā ubi  
nasceret; Nā ab herode requisiti locū natiuitatis ei  
exprimunt. quē scripture auctoritate didicerunt.  
& testimoniū pferunt. quō bethleem honorari natiui-  
tate noui ducis ostendit. ut ipsa eorū scientia & illis fieret  
ad testimoniū dāpnationis. & nobis ad adiutoriū credu-  
litatis. Quos pfecto bene isaac cū iacob filiū suum bene-  
diceret designauit. qui & caligans oculis & pphetas  
in p̄senti filiū non uidit. cū tam multa in posterū pre-  
uidit. Quia nimirū iudaicus populus pphetię spū plen-  
& cecus. eū de quo multa in futuro p̄dix. in p̄senti positū  
non agnouit; Sed natiuitate regis nr̄i cognita herodes  
ad callida argumenta conuertit. ne terreno <sup>regno</sup> priua-  
retur. renuntiarisibi ubi puer inuenit postulat. ad  
orare uelle simulat. ut quasi hunc si inuenire possit  
extinguat; sed quanta ē humana malitia contra  
consiliū diuinitatis. Scriptū quippe ē; non ē  
sapientia. n̄ ē prudentia. non ē consiliū contra dñm;